
                                                        Uchwała Nr 67/388/2025 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 30 czerwca 2025 roku 

 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu  Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli za 2024 rok. 

 

Na podstawie  art. 53 ust. 1 ustawy z 29 września 1994 roku o rachunkowości 

(t. j. Dz. U. z 2023 roku poz. 120 z późn. zm.) 

  

 

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego 

uchwala, co następuje 

 

§ 1. 

 

Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego 

Zespołu  Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli za 2024 rok. 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
                 Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 
 



OPINIA 

 

Pani Beata Barcicka - Kłosowska Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli złożyła  27 czerwca 2025 roku dokumenty do 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024, w tym: 

- Bilans na dzień 31-12-2024 roku, 

- Rachunek zysków i strat za okres od 01-01-2024 roku do 31-12-2024 roku, 

- Zestawienie zmian w kapitale własnym za rok obrotowy 2024, 

- Rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy 2024, 

- Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania 

finansowego wykonane przez Reginę Fiałkowską Kancelaria Biegłego Rewidenta     

37-450 Stalowa Wola ul. Ofiar Katynia 33/3, 

- Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2024 rok, 

- Dodatkowe informacje i objaśnienia za rok 2024, 

- Uchwała Nr II/4/2025 Rady Społecznej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego       

w Stalowej Woli z 25 czerwca 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii  zatwierdzającej 

Sprawozdanie Finansowe  Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli 

za rok 2024, 

- Uchwała Nr II/7/2025 Rady Społecznej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego       

w Stalowej Woli z dnia 25 czerwca 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii w 

przedmiocie  propozycji Dyrektora  Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w 

Stalowej Woli dotyczącej przeznaczenia zysku netto za rok 2024. 

 

Jednostka osiągnęła zysk netto za 2024 rok w wysokości 368 592,94 zł. Szpital proponuje 

przeznaczyć zysk na pokrycie straty z lat ubiegłych. 

(zgodnie z art. 58  ustawy o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 roku poz. 450) 

„Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej decyduje o podziale zysku.”). 

 

W sprawozdaniu niezależny biegły rewident zwraca uwagę na trudną sytuację finansową na 

dzień 31-12-2024 roku, na co składa się : 

-niedobór aktywów obrotowych na pokrycie zobowiązań krótkoterminowych w kwocie  

 31 806 019,31 zł, 

-nie pokryta strata z lat ubiegłych (-) 94 049 911,98 zł, 

-ujemny kapitał własny (-) 51 635 223,11 zł, co oznacza, że zobowiązania i rezerwy na 

zobowiązania, przekraczają posiadane przez Szpital aktywa na dzień 31-12-2024 roku 

o kwotę  51 635 223,11 zł 

  

W pkt. 4 wprowadzenia do sprawozdania Dyrektor Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

informuje, że sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania 

działalności w dającej się przewidzieć przyszłości oraz niewystępowaniu okoliczności 

wskazujących na zagrożenie dla kontynuowania działalności. 

Dyrekcja Szpitala nie zamierza ograniczać zakresu realizowanych świadczeń. Występujące 

trudności finansowe związane są z ograniczeniem kontraktowania świadczeń przez NFZ  

i niskimi stawkami za świadczenia poniżej kosztów, nie stanowią podstawy do zaprzestania 

działalności, ponieważ dalsze istnienie zakładu uzasadnione jest celami i zadaniami, dla 

których został utworzony. Na terenie powiatu brak jest możliwości zapewnienia 

nieprzerwanego sprawowania opieki zdrowotnej nad ludnością przez inne jednostki. 

 
 

                                                                                      Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


